72

Proconsul sive iudex ordinarius est iudex a proposito constitutus non a principe delegatus nec ab alio. sed ante imperiorum dignitatem creatus cuius officium erat in provinciis duabus scilicet in regno etbutariis ut per eum provinciales sua negotia expediret sed vero plures non per utrius fastibus sexies nemo enim septime est creatus procuratus et nisi semel proconsolatus fungebatur insignis et in provincia ad eum pertinebat ut ad quoscumque magistratus respiceret. **N**on proconsul. pro consules

Procurator legatus est cui procuratus a provinciis ingressus mandat jurisdictionem.

Procurator est quod aliena negotiis mandato sibi a domino facto gerenda gratuitate suscipit plura vel venum. **F**est. de neg. gest. l. iii. §. nego ciū. et. ff. vi. lo. msp. l. qd. ait et dicitur. gratuitus. p. n. influent merces non est procurator. **S**olicitor opaz. **D**icitur mandato domini ad exclusendum tutorem curatorum collegia et platos ecclesiarum quod procuratores ostendere non possunt sed sindicū vel actorē. et quod sit dīa inter procuratorem sindicū actorē et vicedūm notarē de sindicū. c. p. de offi. ordin. cum ws et. **O**stribuit mandato generali vel speciali. **F**est. e. t. l. p. et. ff. mandati. l. si remunerandi. §. p. vel sic procurator dicitur qui in iudicio vel mandato domini negotia administrat agendo vel defēndo. l. p. §. p. ff. e. t. inter quā et aduocatū. **H**ec est differentia quod procurator causam absentis tractat. abrogatus vero causam presentis uterque tamen postulare dicitur vel fin canon. ois administrat. **R**ite dicitur seu vocatur procurator. vt. q. iij. saluaro. **N**am procurator est nomine generale de quemlibet administratorē et per sequētia quod trahunt in constitutiōe restriūgit ad id de quo agitur oportet etiam officium procuratoris esse et tuūtū quod si quid recipit facit opera bonas mores et hoc intelligitur quod pacisci ut habeat certā partē eius de quo est questione quod non licet per tamē licite recipere salarium per labore suo. Et nota quod duplex est procurator ita ad iudicia et ad negotia quod dicitur in tribu quod primo procurator ad iudicia non constituit procuratorem alium nisi post litis testem. cum iam est dominus litis et annus litis testem aliū procuratore dare non potest nec tute nec nisi sit procurator in re suaz quod ante et post. lit. testem. constitutere potest. Sed procurator ad negotia constitueretur per libere aliū procuratorem quemcumque vult. c. p. §. **P**rocuratori. **V**ix Secunda dīa habet in. c. q. generaliter in fine de procuratori. vi. q. primus non dat nisi maius xxv. annos. sedus vero per. xxvij. annos tercias dīa habet de rescripsione ex parte decani et non optimā ratione prime differēcie istorum procuratorum quod negotiū extra iudicium sumit originē a ministerio et possēa transit in dīm. l. quocumque gerimur

ff. de ac. et db. Sed in iudicio negotiū originalē est in dñō & pd.
Itēa transfundit in procuratore. I. si procurator meus. ff. de nego-
gēt. Et dicit ludo. de ro. in singula sū. qd. procurator ostitut⁹ ad
agendū censem etiā ostitut⁹ ad defendendū. vt. l. vnic⁹. §. penā
ff. de p̄cu. et h̄ vñz ē in procuratore actoris. sec⁹ in procuratore rei
qz. licet sit ostitut⁹ ad defendendū non tñ ad agendū. et dicit idē
qz. de h̄ est casus vnic⁹. i. ostitut⁹ d̄ p̄cu. legitimis penis⁹ incog-
nitus etiā nōnullis canonistis. et dicit esse mirabile tex. bñ mente
tenendū. Procuratoriū et mandatū dñnt sicut etiā est dñria inter
lras procuratorias et lras de rato. de h̄ vide de reli. vñli. t. cū dilig-
ētus in glo. i. et de offi. tele. c. corā et nota procuratoriū mandatus
debet fieri legalē ad qd. q̄tuor exigunt. Primum vñ dirigat adū-
fario. cui etiā mandati reuocatio est insinuanda vel saltē iudici. cui
fitis est fastenda. Scdm ut otineat noia institutētis & instituti.
Tercium nomē iudicis corā qz procurator debet expiri. Quartū causā,
in qd. corā iudice eodē plures causas habz institutes qd. nota-
riis bene notandū est.

¶ Prodig⁹ est qz neqz tēpus neqz finē expensaz aduertit neqz
mod. ff. de cur. furios⁹. l. i. h̄ bona sua dilapidāto et dissipādo pfū
dit cui interdict⁹ bonaz administratio a iudice p legē. xij. tabu-
larū vel alias a legē vt qz m. l. iuli. maiest. omisit vt. C. ad. l. iuli.
m. l. fi.

¶ Pragmā nēdē genē. est ciba qz infra proximōs p̄ies ip̄is probis
cū interdicte eis bonoz administratio pleriqz a fisco p̄sta.
reliqz prodigoz. C. de fī. p̄istrū. l. x.

¶ Probate castitatis. Si qz nō manifeste appetet incōtinens. c. a
vt. ff. de offi. preto l. plebiscitis et accrur. in glo. iij. l. quicqz pro
multis de eta. et quali.

¶ Progama h̄m qdā dicit p̄cedens scriptura qz p̄ p̄les p̄uincias
sive loca destinat. h̄m ago. in sū. C. e. tū. est scriptura publice p
posita. ibi dicit in. §. mutationes.

¶ Prohēres est qz putat se heretē esse cū non sit. l. p̄herede. ff. de
peti. heredi.

¶ Prothemiū est sermo generalē p̄ambulās in p̄ncipijs lōborum
ostēdens in generali qz postea cōmeant in speciali. interdūqz alia
pluraqz p̄plectēs vt no. Man. in exordio cle. sup. vbo qm
¶ Prohibita intelligunt oia qz nō fuit occessa. vt in. c. inē corporalia
de trāsla. licet videat ar. otra qz oia intelligant occessa qz nō fuit
exp̄sse prohibita. Ideo nota qz vbi aliq. ostitutio p̄muigat affir-
matiue sp̄ intelligit occessu qd. nō maenit prohibitiū exemplū. xxxi.

q.i.e.vi.vbi dicitur q̄ si tornierit vir ei⁹ cui vult nubat in dño. ii
v̄ duob⁹ vel tribus vñ p̄t stratiare cum h̄is omnib⁹s. vbi vero
pmulgat negatiue semp intelligit p̄hibitū nisi inueniatur con-
cessum maxime vbi fuit eadē y. et cu⁹ dr nō occides t̄ nulli licet mi-
si inueniatur exp̄ssi⁹ ut in iudice cullexis ocedit h̄nt ber. in glo. in
c. inter corporalia pal. p̄t etiā dici h̄nt q̄d nō datur ibidem. q̄ t̄ regula
scz q̄ nō est ocessum intelligitur p̄hibitū habeat locū in iudicij⁹
et stratiib⁹ stricti iuris et in arbitrijs et p̄uilegijs et in rescri-
ptis licitis. t̄ aut̄ regula q̄d non est exp̄sile p̄hibitū intelligit cō-
cessum lq̄ci⁹ habet in iudicij⁹ et stratiib⁹ t̄one fidei in b̄nicijs et
abso lutionib⁹ et in edictis p̄hibitōris. in illis em̄ quilibet admit-
tit q̄ nō p̄hibit̄ vt in edicto de procuratorib⁹ testib⁹ et m̄rimonio
Proditor est. q̄ secreta sibi om̄issa regulet. te y. di. vi. sacerdos
et de pe. et re. om̄nis vtriusq; et de multiplici specie pditor⁹ nota
in c. clericus. xlvi. di.

Proiectu⁹ dr q̄dā genus edificij q̄d nulla colūpna sup̄posita
ita edibus expendet. vel membris vt terrā non tāgat et alio mō di-
citur appendix.

Promulgare legē est eare obere et obitū recitare. p̄ferre p̄o-
mūciare patefacere p̄dere vel manifestare.

Promissionē q̄mitti dicim⁹ q̄n p̄uenit in eū casum vt ea aliquod
peti possit. v. gra. pmisi tibi equū et si nō dare eū eo die pmisi
tibi datu⁹ centū aureos. si mō eo die nō dare me tibi equū amittit
pmissio vel stipulatio centū aureor⁹.

Premissio et repmissio sic dicit⁹ q̄ pmittēdo negotiū inchoam⁹
h̄ re promittēdo ad impletū solidam⁹ et est repmissio quasi ite-
rata pmissio vt res magis sit in securō sicut sit in facto vbi fide-
iussio interuenit. nā debitor pmittit et fideiussor repmissit. Vel
potius et met⁹ debitor pmittit sed debitor viceversa q̄ pluries
repmissit.

Pronepos est filius nepotis sicut p̄neptis est filia neptis.

Proprietari⁹ id est q̄d dñs scz qui cui⁹q; rei p̄prietate habet

Prorogare est p̄longare p̄ducere vel p̄mū t̄pus extenderē. ff.

de iudi. l. de offi. de le. p. et g.

Prorogatio fit de t̄pe ad t̄pue. c. de cauſis. de offi. de le. et fit
erā de re ad re. ff. de iudi. l. de qua re. et. c. cū olim de offi. de le.
ff. i. t̄e de p̄fora ad p̄sonā etiā altera pte inuit. c. i. de elie.
mu. iudi. cau. fac. T̄tē fit de iudice ad iudicē. ff. de iudi. l. p̄. vbi nō
q̄ fundamentū p̄rogatō. Et iurisdictio q̄ in iudicē nō haben-
tē iurisdictionē nō p̄ fieri p̄rogatio q̄ nō entis nō sūt q̄litates

I.eis qui in p[ro]uincia. ff. si cer. pe. et. c. ad audienciam. i[n] f[orma] eccl. edifi. aliud fundamentum est o[ste]nsus pecu[n]i. nam si esset error vel tubatio non fieret prologatio. l. f[orma]. C. de co[m]di]cione. metu[m] em[er]it[us] et error excludit prolationem. l. ff. et iudi. q[uod] error excludit o[ste]nsu[m] qui est causa prolationis.

Professio[n]eta est pa[ro]nynphus. i. media persona p[er] quam aliquis testatus celebrandus aut meudus p[er] tra[n]s. et talis procurator in sp[ec]ialib[us] d[icitur] pa[ro]nynphus. qui exercitat voluntate homini. q[uod] et cum quibus velint otrahere et q[uod] si facultas contrahentium vel velint re-muneratio vel m[on]ies d[icitur] p[ro]fessio[n]em. Et existit officium q[uod] circa amicicias splendidas et circa assessores aquariorum ordinariis iudicibus vide. c. i. de h[abitu] in glo. i[n] de testi. li. vi. s[ed] utrum pleneta vel mediator talis possit adiungi in testimoniu[m] et opelli in tractu in q[uod] fuit mediato[r]. respondet p[er] sic utrumque p[er] te o[ste]nsio[n]e et regulare est q[uod] in ciuilibus de o[ste]nsu partiū admittit alias nō in aut de testi. s[ed] quoniam vero coll. vii. s[ed] utrumque p[er] tradicente non admittit. q[uod] aut altera p[er] videte et altera non dicit q[uod] in casu opelli non p[er] h[abitu] volens testifica[n]t. vide glo. in verbo ciuitatis. c. i. de testi. li. vi. et ad p[ro]n. glo. in c. dilectorum de testi. cogen. Item utrum pleneta ex tractu usui vario linea[n]t ab restitutione usurpar. Dicit p[er] sic sum glo. singularem. l. si siciente. ff. q[uod] l. pompe. de parici. et bar. facit mencionem in. l. s[ed] incidit. ff. ad turpi. bal. in. c. i. s[ed] si mulier in penulti. colupna de o[ste]rauerha inuestigatu. otrariu[m] ponit ratione assignans optimam et dicit ludo. de ro. q[uod] ipi ambo nesciunt q[uod] dicit sicut musci pulula sup prunas et allegat Iustinus Jo. an. in. c. michael de usu ris et Archi. lacius in. xliij. di. sicut non suo et Lapus de castiliano in allegatoibus suis. xcij. plenis omnibus discutit.

Proscriptio est adiutor absentie iudicialis pronuntiatio ut in posteru[m] p[ro]cul agat. i. maneat ab imperio. q[uod] talis otraz que sit pronuntiatio talis et cuius bona palata et apte scribuntur p[er] p[ro]scripto et debent omnia bona scribi et de ipsis inventariu[m] fieri ostiens tamen immobilia ut m[an]s[er]tae se mouentia diuisas spes et qualitates p[er] immobilia ut m[an]s[er]tae et numerus vinearum quantu[m] sit in viri eis olinetis arbustis aratoris et pascuis h[abitu] p[er] scriptio[n]e greco vocabulo dicimus pragmatica questione licet aliqui significatiōe questio tormentu[m] dicantur q[uod] tornetis omnimodo veritas inquiritur q[uod] tortores dicunt que sitionarij ut infra de questionibus.

Prosocer Sicie mariti auus. p[ro]cerus est uxoris auia. **P**rotector est qui stat armatus a principe unde oliuus et belisanus erant domestici protectores iustini secundum accur-

in rubri. C. de domesti. et protēc. p. fo. li. xij.

¶ Proteruia est crudelitas vel terribilitas sive Jo. A. in cle. unica de fo. compe. ubi allegat grecisimū dicente. Imp̄sb⁹ est aliquis v̄bis factisq; p̄terius.

¶ Protutorie se gerere dicit q̄ munin me tutoris fungit̄ s̄ iure si ue putet se tutorē siue sciat se nō esse. ingit tñ se esse.

¶ Prouisio electio postulatio br̄nt de cl. i. h. vi. et p̄uisio est Iatum v̄bum quod op̄lendere p̄ nominationē postulationē p̄n- tationē et collationem ut est glo. in cle. fi. de. grec. que allegat iu- ra concor.

¶ Prouincia diuerſimote viderat distingui nā in materia p̄scri- ptionū diuerſe ciuitates in quib⁹ habent et exerceant diuerſe ius- risdictiones separat̄ dicunt p̄uincie qñq; diuerſi archieporū fa- cit alia p̄uincia et sic p̄uincie qñq; modicū distat̄. vt p̄ysana et Norēcia qñq; distinguiunt p̄uincie medio freto ut hyspania gal- lia filicia et sic sumi distincio p̄uinciar̄. iii. q. iiij. s. spaciū vbi br̄g ad p̄ducēdū testes de eadē p̄uincia dant̄ tres mēles s̄ otigua vi et de t̄nsmarinis. ix. mēles s̄ 15 m. c. v̄l̄ teā s̄ testib⁹ fm inno-

¶

¶ Hubertas. R. e. p. impubes.

¶ Publicani dicunt q̄ publico rectigali administrat̄ vñ eoz no- mē descēdit siue ad istū instituti ut publica rectigala exigat hue- ebūa obducāt. ff. h. pub. et recti. l. i. nā etiā dicunt rectigalū co- ductores fiscī vel rex publica et q̄ lucra vel publica negotia seculi sectant̄ ut ibidē. i. n. alit publicani dicunt q̄ publice peccat̄ ut in euāgel. Luce. xviii. c. de phariseo et publicano.

¶ Publicarij dicunt qui ab aliq; delictū sic enorme in publicū era- rium deuoluunt̄.

¶ Publicaria dicunt ea q̄ ob aliq; delictū sic enorme in publicū era- rium deuoluunt̄ et inde dicunt publicatio bonor̄.

¶ Publice honestatis iusticia est p̄pinq; ex sp̄osalib⁹ p̄petrā- robur trahēs ab ecclēsie institutiōe p̄pter honestatē. Nō em̄ ē ho- nestū ut q̄s eā ducat̄ quā suā osanguineā despōsauit. c. ad audiē- am et. c. sp̄osā despon. vñ h̄m̄loī p̄hibitio nō əsurgit ex osanguini- tate nec affinitate. Et ex nupcijs plenarijs. s̄ ex q̄dā publi- ca eq̄itate induitū est s̄ ius p̄fissib⁹ m̄m̄b̄mū v̄thi et v̄thi diri- mēs. Et nō ḡ ideo s̄ publice honestatis iusticia q̄ m̄m̄onijis non solū ḡ liceat s̄ qd̄ honestū est considerat̄. ff. de ritu nup. l. semp̄ et oriae etiā ex sp̄osalib⁹ q̄ de iure nō sorcīt̄ effecū ut in. c. ad audienciam p̄all. sec̄ m̄m̄onimo. q̄ affinitas n̄ c̄hibit ex nupcijs

Interdictio. vide goff. m. fii. de spon. Vbi dic qd. Fm qdā in nullo ca
fu locū habet hodie publice h̄a hestatis iusticia nisi in spōsa fr̄is &
q̄ in veteri & novo testamēto p̄hibitū esse vīdet̄, qz sponsā fr̄is
fr̄ h̄re nō p̄t dicto. c. audientiā & concordacijs in glo. et rōz dicūt
qz sublata eit in eo casu n̄ q̄ de maiori eq̄itate locū habuit sc̄z in
sobole suscepta ex secūdis n̄ op̄cijs cognatōni viri nō copulanda
poris de osang. et affini. v̄. debet ideo et in alijs reuocata vīdet̄.
quia de similibus idem eit iudiciū vt ibi

Publica iudicia sunt dicta. q̄ si populica qz cuilibet de p̄plo p̄
missa est eoz p̄secutio. v̄t. s. p̄uata delicta.

Clubicum ius est quod p̄ncipaliter speat ad publicā v̄tilitatē
Re. s. ius publici.

Cpubliciana. **A**do. **R**e. **S**actio publicaria

Cluberes a pubeli. a pudicitia corporis fuit dicti. et s̄z esse puber
q̄ iā p̄pleuit. xiiij. annū si est mascul⁹ et generare p̄jet. xij. si ē fe,
mina. c. puberes. e. t̄.

Cluberpera est q̄ parit in annis puerilis v̄dinq̄uit tex. in. c. pu
beres de spon. impube.

Cpuerū dicunt̄ filij nō filie. sc̄bo d̄icūt ec̄ oēs seruū pueri ec̄ sexa
genari. tertio d̄icūt omūt oēs q̄ fuit in etate puerili sc̄z mares a
septēnō usq; ad. xij. annū et puelle usq; ad. xij. annū. ff. de v̄. fig.
puerū et de eta. et q̄li. ex rōe in glo. v̄te regularib; ad nostram.
xxi. annū. q̄n tñ legant̄ pueris alimēta pueri et puelle dicūtur
usq; ad. xxx. annū. ff. de ciba. et ali. lega.

Cpulsare d̄it a verberare qz pulam⁹ sine dolore h̄ v̄beram⁹ cū
dolore.

Cprudēcia est carnal' occupatīa. ar. xxxij. c. j. nō em̄ alibi appel
lat̄ maliciā de spon. impub. c. de illis. ij. sic etiā in delictis de delic.
puer. c. pueris de despon. in pub. c. tue in glo. ij.